
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 1.472/2003 

"EXONERA SERVIDORES" 

O Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais, em vista a Legislação em vigor, 
especialmente o Artigo 107, Item VI, da Lei 
Municipal nº 001 /90, de 05 (cinco) de Abril (04) 
de 1990 - Lei Orgânica do Município de São 
Mateus-ES: 

DECRETA: 

Art. 1 º. Ficam exonerados, desta Prefeitura, os 
servidores públicos, nomeados por Designação Temporária, conforme Leis 
Municipais n.ºs 052/01 datada de 01 /03/2001 e 222/2003 de 01 /07 /2003, que 
autoriza a contratação de servidor por tempo determinado e dá outras 
providências, os funcionários abaixo relacionados, com seus respectivos cargos e 
nível, a saber: 

Continua ... 

MERENDEIRA 
Angelita Zordan Moreto 

Tania Maria Alexandre Apolinário 
Marta de Oliveira Souza 

Creuza do Carmo Belucio 
Dinalva Maciel dos Santos 

Vilma de Jesus 

PROFESSOR MaPA -1 
Célia Regina Palito Torga Rodrigues 

Audilene de Oliveira Batista 
Alessandra Serafim da Costa 

Cristiene Campi 
Deuzileia Barros dos Santos 

Írisleide Luz do Bomfim 
Lailde Pavesi Quinquim 

Lucélia Jardim Sivico 
Rosiani Martins 

Simone Maciel Pereira 



... Continuação do Decreto nº. 1.472/03. 

Continua ... 

Sonia de Oliveira Cipriano 
Zeni dos Santos Gomes 

Gildazia Bispo do Prado Souza 
Rosana Gonçalves Pereira 

Maria Marlene Ferreira Fernandes 
Ana Cristina dos Santos Soares 

PROFESSOR MaPA -Ili 
Abraão Rodrigues de Souza 
Ana Libania Alves Rodrigues 

Anete Costa Quaresma 
Herica Mayra Mezzadri Telek 
Jaquilda Coswosk da Silva 
Cedina Botelho Cesconeto 

Adevaldo Silva Ribeiro 
Alex Sandro Coutinho Santana 

Anderson de Freitas Silva 
Andreza Martins Geraldino 

Caroline Vieira de Souza 
Expedito Nascimento Passos Filho 

Helawandro Silva Bonfin de Oliveira 
Jeane Souza Amaral 

Josiane Baldo 
Juliana Grigorio de Azeredo 
Juliano Gonçalves Miranda 

Marcionilio Pereira de Oliveira 
Rozangela Santos 

Robert Aquino Silva 
Jaques Moreira Lima 

Neiva Meria Rodrigues Passos 
Ricardo Sossae 

Riedson Baptista 
Rosiane Morais dos Santos 

Tânia Mora do Nascimento Freitas 
Thereza Raquel Teles Tonini 

Zenilda do Rosário 
Sandra Bassi Caran 
Marinete Santana 

Geovania Souza Amaral 
Maria do Carmo Furtado de Azevedo 



... Continuação do Decreto nº. 1.472/03. 

Continua ... 

Solange Amaral da Silva 
Diana Silvares Ferreira 

Joana Darc dos Prazeres Santos 
Vanuzia Pinto Martins 

Patrícia Nunes Segantine 
Claudia Redling Moreno 

Fernanda Capucho Cezana 
Elissandra Ferreira Pignaton 

PROFESSOR MaPA -IV 
Flavio Vieira Crespo 

Mady Rodrigues de Oliveira 
Ernande de Oliveira Dionizio 

Adriana da Silva Rangel 
Carlos Alan Cardoso 

Lourdes da Penha Entringler Neves Souza 
Maria de Lourdes Pereira Negris 

Rosangela Correia 
Silvia Maria Dona 

Cristiano Ferreira da Silva 
Lucineia Monteiro 

Mariani Venâncio de Souza 
Simone Simião Santos 

Adriana de Assis Fernandes 
Anailda Fachetti 

Aparecida Zordan Barcelos 
Bibiana Barcelos de Souza 

Celia Maria Vieira Voss 
Claudia Pinheiro Medina Silva 

Eberval Luiz Cofler 
Elaine Barros de Oliveira 
Eliane Claudino Jorge 

Emmanuelli Lyrio 
Euber Reis Maciel 

Frank Cardoso 
Giglianna Fiorot Cetto 

losana Aparecida Recla de Jesus 
Jane Katia Pereira da Cunha 
Janailda Aparecida Beltrame 

Jeane Tesolin Geraldo 
i\ 



... Continuação do Decreto nº. 1.472/03. 

Continua ... 

Joanildes Lage Pena 
Kafriany Gregorio Bonomo 

Kathya Kecya dos Santos Brito 
Katyucia da Conceição Melhorini 

Lindomar Panni 
Lucia Alledi 

Luciana das Neves Pião 
Dinalva Correa do Couto 
Jose Jorge Miranda Costa 

Luzinete da Silva Miossi 
Marcos José Pereira 

Marcos Wanher Ribeiro 
Luzia Vago Santana 

Regina de Fatima Firme Freitas 
Emerson Nunes da Costa Gonçalves 

Eloisa Maria Ferrari Santos 
Maria do Carmo Rodrigues Almeida 

Maria Narcisa Vieira da Silva 
Manica Felipe Santos 

Patricia Firme Pereira Santos 
Roberto Cardoso Ribon 

Romaria Guimaraes Franca 
Rasangela Piedade Bueno 

Sidronio dos Santos 
Soliane Bonomo 

Sueli Santos de Oliveira 
Valdinar dos Santos 

Lindamara Celia Cordeiro 
Ana Claudia Roeles Pinto 

Elidiane Vickie Lourenço Cago 
Angela Maria Ferreira Ribeiro 

Emilson Dantas dos Santos 
Maria Nazareth de Lima Caran 

Jeane da Silva Gomes 
Soliane Bonomo 

Marcilia Maria Alves Chaves 
Marines dos Reis Martins 

Marisete Frigerio Cellia de Lima 
Luiza Malverdi Barboza 

Serena Preato Malacarne 
Daniel David Biazi de Abreu 



... Continuação do Decreto nº. 1.472/03. 

Continua ... 

PROFESSOR MaPA -V 
Katilaine Silva Bonfim de Oliveira 

SECRETÁRIO ESCOLAR 
Marcelo Silva Cruz 

Debora Gomes Ferreira 
Gilmar de Faria Porcino 

Jaqueline Pereira Rodrigues 
Kely Vinhati Mantegazini 
Nubia Carol Fernandes 

Fabiane Apolinário dos Santos 

SERVENTE 
Alvina Felicissimo 

Maria Nilza Oliveira Santos 
Maria Auxiliadora dos Santos Tenente 

Olides Picanco Tavares Inácio 
Ozenilda Maria da Conceição 

Silvandira Gonçalves Lima 
Matilde Ramos Nascimento 

Neli Aparecida Ramos Dantas 
Terezinha Ribeiro Mirandola 
Valdirene Quirino dos Santos 

Selma lnacio dos Santos 
Cidimara dos Santos Ribeiro 

Maria de Lurdes Vieira de Freitas 
Luciana Lima dos Santos Maciel 

Maria da Vitória Barbieri 
Valdelice Brito dos Santos 
Aminadabi Souza Santos 

Andreia Ferreira dos Santos 
Eronilda Gonçalves dos Santos 

Veralúcia Soares Pereira dos Santos 
Ana Maria de Souza Araújo 

Ademilde Santos Souza 
Adenice do Carmo Lima 
Gildete dos Santos Alves 

Gracileia Leonel 
Marly Porfirio Botazin' 

~ 
~ 



... Continuação do Decreto nº. 1.472/03. 

Continua ... 

Terezinha de Jesus 
Valderez Vieira da Costa 
Valdirene Prado Liberato 

Claudia Zordam 
Conceição Lino Pereira 
Dalila Vianna de Souza 

Ednalva Venturino de Faria 
Esmendia Martins dos Santos 

Maria da penha Apolonio Salvador 
Maria Marta Viana 

Maria Ormy Pereira Constantino 
Meres Medeiros Lima 

Osmina Antonio da Silva Farias 
Deliene Fernandes Souza dos Santos 

Jeanes Pinheiro Silva dos Anjos 
Sonia Maria Santos Pereira 

Alice Maria de Jesus 
Ana de Oliveira 

Clemilda Matos Cardoso 
Edezia Arcanjo dos Santos 

Ednea Uns Oliveira 
Elza Rodrigues da Cruz Rocha 

Genilsa Raymundo de Assis 
lraci de Araujo Rios 

Lenir Claudio 
Jaqueline Cardoso 

Jaqueline Paulo da Silva 
Maria Aparecida da Conceição Ribeiro 

Maria Aparecida Pião Vitor 
Maria de Fátima dos Reis 

Maria Eloina Paulino 
Marilza Vieira Passos 

Mareia dos Santos Celestino 
Neusa de Paula Moura 

Rosalina Oliveira da Silva 
Tereza Pereira da Silva de Jesus 

Eliene dos Santos Rodrigues 
lraci Graciano 

Maria Auxiliadora dos Santos Carrafa 



... Continuação do Decreto nº. 1.472/03. 

Continua ... 

Fabio Aguiar jardim 
Maria de Lurdes Martinho Carvalho 

Ana Santana Mariano 
lima dos Santos Aniceto 

Eva Neiva Ferreira Pereira 
Marina Cruz 

Sidney Dias Silva 
Cleuza Pacheco Sena 

Eliana da Silva dos Santos 
Vera Lucia Pereira de Souza Sobreira 

Lediane Aparecida Silva 
Neuza Barcelos Belucio 

Eufemia Ortolani dos Santos 
Silvana Rissi 

Maria Gabriel dos Santos Costa 
Janeli Sedano Pena Breda 
Marileuza de Jesus Queiroz 

Juleide Pereira de Souza 
Deisiane Nascimento Pereira 

SERVIÇAL 
Domingas Barbosa Magdalena 

Dalila de Souza Lima 
Humberto Batista Domingos 

lnes Borges dos Santos 
Lourdes de Jesus Alves Ribeiro 

Ozenita Matildes Souza 
Sebastião do Santos Justino 
Neusa Paiva Ribeiro da Cruz 

Maria da Penha Moraes Abrão 
Maria Jose dos Santos 

VIGIA 
Valdemir Viana Silvares 

Valdionor de Souza Oliveira 
Clarindo Batista dos Santos 

Luiz Carlos dos Santos 
Pedro Costa Pereira 

Sérgio Pinheiro do Nascimento 
Abdias Vieira de Souza 



• o ' 

... Continuação do Decreto nº. 1.472/03. 

Disnei Fundão 
Eleuvandre Pereira 

Arlindo Risso 
Paulino dos Santos 

Wilmar Lemke 
Geremias dos Santos 
Benedito do Rosario 

Nilson Gonçalves 
Jesuel Rodrigues dos Santos 
Renan Leontina dos Santos 

Reinaldo de Jesus dos Santos 
Antonio Carlos Bassi 

Deraldo Cabral da Silva 
Luiz Carlos Souza 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor a partir de 
1 º.de janeiro de 2004, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São 
Mateus, Estado do Espírito Santo, aos 30 (trinta) dias do mês de dezembro (06) do 
ano de dois mil e três (2003 . 

Prefeitura, na data supra. 
Regi trado e publicado neste Gabinete desta 

~ 
MAGNA MARIA ROCHA 

Che're-t(e Gabinete 
Decreto nº. 0749 /02. 


